PORTARIA 158/2014 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia membros do Conselho de Campus da
Universidade  Estadual  do  Paraná  –
UNESPAR – Campus de Curitiba I.

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto no artigo
36 do Estatuto da Unespar e artigo 21 do Regimento Geral da Unespar e a
Resolução 006/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014:

R E S O L V E

Art 1º  Nomear os membros do Conselho de Campus da Universidade
Estadual do Paraná – Unespar, Campus de Curitiba I, conforme segue:

I - Membros natos
- Diretora de Campus - Maria José Justino – Presidente, RG 489.892-3;
- Vice-Diretora de Campus - Anna Maria Lacombe Feijó, RG: 622.551-9;
- Diretora do Centro de Área de Ciências Humanas e da Educação - Denise
Silvia Borusch, RG 1.313.730-7;
- Diretora do Centro de Artes - Juliane Fuganti Casagrande, RG 5.939.856-3;
-  Coordenadora  do  Curso  de  Licenciatura  em  Música  -  Anete  Susana
Weichselbaum, RG 4.224.048-6;
- Coordenador do Curso Superior de Instrumento -  Marco Cesar Xavier, RG
6.407.403-2;
-  Coordenadora do Curso Superior  de Canto -  Valeria  Rossetto  Nunes,  RG
7.207.328-2;
- Coordenador do Curso Superior de Composição e Regência - João José de
Félix Pereira, RG 1.465.713-4;
-  Coordenador  do  Curso  Superior  Pintura  -  Allan  Sostenis  Hanke,  RG
1.777.363-1;
-  Coordenador  do  Curso  Superior  de  Gravura  -  Pedro  Luis  Goria,  RG
1.718.541-1;
- Coordenadora do Curso Superior de Escultura - Carina Mari  Weidle – RG
3.450.834-8;
- Coordenadora do Curso de Licenciatura em Artes Visuais - Solange Garcia
Pintangueira, RG 3.925.250-3.

II – Conselheiros representantes do Corpo Docente, por curso

- Curso de Licenciatura em Música - Ana Paula Peters, RG 5.885.214-7;
- Curso Superior em Canto - Clenice Ortigara, RG 5.962.833-0;
- Curso Superior em Instrumento - Fábio Scarduelli, RG 13.915.396-0;
-  Curso  Superior  de  Composição  e  Regência  -  Isaac  Felix  Chueke,  RG
10.969.688-9;
- Curso Superior de Gravura - Jack de Castro Holmer, RG 7.759.006-4
-  Curso  de  Licenciatura  em  Artes  Visuais  -  Jackelyne  Corrêa  Veneza,  RG
4.216.503-4;
- Curso Superior de Pintura - José Eliezer Mikosz, RG 1.150.516-3;
- Curso Superior de Escultura - Lilian Hollanda Gassen, RG 5.999.667-3.

III – Conselheiros representantes dos Agentes Universitários
- Elaine Aparecida Garcia de Oliveira, RG 3.633.675-7;
- Grazieli Fátima Pagnoncelli, RG 8.031.500-7;
- Mauro Cândido dos Santos, RG 4.352.154-3;
- Sandra da Silva, RG 5.639.972-0.

Art. 2º A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será de 02
(dois) anos a contar da data da publicação.

Art 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições
em contrário.

Art 4º Publique-se nos sites oficiais da UNESPAR e dos seus Campi.

Paranavaí, 29 de setembro de 2014.

Antonio Carlos Aleixo,
Reitor da UNESPAR.